CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

TUPANCIRETA “‘“ | pemiacos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ldage Compra: Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/1438 | ~°%° OrEUnATLS
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 ALeg. Ge Shpenlios Comm venc.: 16..08.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislative Municipal
0001 Recurso Livre - Administracac Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAQ DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
« 0000
Credor: gpg25 CARINA DA COSTA VALAU
Cldade: ryupancireta RS
Enderecc: gdemar Kruel 21 Moraes
o1 Moraes
C.MN.P.JFC.P.Fy Jg1._ 851.630~34 Fone:
Banco: gooo
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descrigcao Unidade Quantidade Valer Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 2,5 DIARIAS A VEREADORA CARINA SANTOS 1 2,50
DA COSTA VALAU PARA COMPARECIMENTO EM AUDIENCIAS
JUNTC AS SECRETARIAS DO GOVERNO DO ESTADO, EM PORTO
ALEGRE ENTRE OS DIAS 18 A 20 DE AGOSTO DE 2021. 0. -5,3300 001.288,33
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Responsavel Total: .Q01.288,33
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Local de Entrega: 2 ISS
.
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
SALDO ANTERICR VALCR EMPENHO SALDC ATUAL
00.097.403,08 p0.001.288,33 00.096.114,75
: a presente Nota de Empenho estd Recebemos da Camarz Municipal de Vereadores de
legais e confopme para a Tupanciretd o valor total da pr te Nota de Empenho,

: damps plena, geral e irrsvy vel “guitacic”.
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Estado do Rio Grande do Sul , ’

CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA
Exmo: Sr.

Benezer José Cancian

Presidente do Legislativo Municipal

PEDIDO DE DIARIA

Eu Carina Santos da Costa Valau, Vereadora do Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio entre os dias 18
ao dia 20 de Agosto de 2021.

Para tanto, solicito a concessdo de Trés didrias , como indenizacdo para deslocamento
a cidade de Porto Alegre a fim de participar de audiéncia junto as Secretarias do
Governo de Estado.

“Comprometendo-me desde ja a apresentar documentos de participagdo do
curso ou documentos comprobatérios de comparecimento nos érgdo citado, do dia de
afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolucdo da diaria.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 16 de agosto 2021.

Carina %s da Costa Valau
Vereadora do MDB.




Recibo de Transferéncia

"' Numero: 01202384281/00000000770393/243066
= Data: 16/08/2021
Banrlsul Hora: 12:12:42
Canal: Office Banking
Data Débito: 16/08/2021
Valor: R$ 1288,33
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.086607.0-3

Nome do Destinatario: CARINA SANTOS DA COSTA

Finalidade:

2,5 DIARIAS P.ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A53BA249AD792980A1159B7D60AE953886
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuniICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau, Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatério sobre meu afastamento do Municipio no dia
18 ao dia 20 de Agosto de 2021, quando solicitei meu afastamento para a cidade
de Porto Alegre a fim de participar de Audiéncias junto ao CDP ( consultoria em
Direito publico) Escritério do Deputado Federal Giovane Felte, Gabinete da
Deputada Patricia Alba e na Secretaria Estadual de Obras e Habitagao.

Relato que me desloquei a Porto Alegre nos dial8 ao dia 20 de Agosto de 2021,
conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas.

Nestes termos, este é o relatdrio.

Tupanciretd, 23 de agosto de 2021.

Carina S a Costa Valau
Vere do MDB




CDP

ATESTADO DE PRESENCA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que o(a) VEREADOR (A), Sr(a).
CARINA SANTOS DA COSTA VALAU, Prefeitura Municipal de
TUPANCIRETA, esteve na Sede desta Consultoria em Direito Publico, no dia
18 de agosto de 2021, tratando assuntos relacionados ao Municipio.

PORTO ALEGRE, 18 de agosto de 2021.

L

DP - Constlt S/{e ireito Publico
CEZAR AUGUSTO ROSPIDE ACCIOLY - Consultor(a)




. & Assembleia
oM Legislativa
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ATESTADO DE PRESENGCA

Atesto, para fins de comprovagéao, a presenga da Sra.
Carina Santos da Costa, inscrito sob o RG 1058027523, em nosso gabinete
durante o dia 19 de agosto de 2021, para debater os projetos e as demandas
do municipio de Tupancireta.

Palacio Farroupilha, 19 de agosto de 2021.
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7/ Chefe de Gabinete
Dep. Estadual Patricia Alba (MDB-RS)

Gab. da Deputada Patricia Alba
Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101 — Sala 906 | Porto Alegre (RS) | CEP: 90010-300
+55(51)3210-1515




DEPUTADD FEDERAL

GIOVANI

Porto Alegre 19 de agosto de 2021.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que a vereadora CARINA SANTOS
DA COSTA VALAU do municipio de Tupancireta-RS, compareceu nesta data
ao escritorio do deputado federal Giovani Feltes, para tratar de demandas

de interesse do municipio.
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5 Adriane Carpes
Assessora Parlamentar

DepuTaDO FEDERAL GIOVANI FELTES - PMDB
RuA RIACHUELO, 1098 - §aLa 803
PoRTO ALEGRE/RS - CEP 90010279

Deputado Federal Giovani Feltes - MDB - RS

Escritdrio Politico: Rua Riachuelo 1098, sala 803 — Centro Histdrico - Porto Alegre/RS — CEP: 90010-272
Telefone: (51) 3307.6167 | Whatsapp: (51) 99512.1515 - E-maii: giovanifeltes@gmail.com




GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria de Obras e Habitagdo - SOP/RS

ATESTADO

O setor Administrativo da Secretaria de Obras e Habitagao do Estado do Rio Grande do Sul,
ATESTA que:

Carina Santos da Costa,

Vereadora do municipio de Tupancireta,
esteve presente neste orgao na data de 20/08/2021 do corrente ano,

BGOV

MAVAC CACAN AC
NOVAS FACANHAS
s

CP’?T‘AT"’:
orto Alegre, 20

Luiz Gustavo B. Martins
ID. Funcional: 4252462-02
Assessor do Secretario

Secretaria de Obras e Habitagao.

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 | 3° ANDAR | CEP 90119.900 | PORTO ALEGRE-RS.
FONE: (51) 3288.5770 | FAX: (51) 3288.5606
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i & 1 CONVENTENCIA CTDA - ME

CHP-08.149 671/0001-20  T.F-460000451]

ROD RST 287, 0, KM 34.3 LDJA 04, MORRD DO PEDRO
ROSA, TABAT - RS

DOCUMENTO AUKILIAR
DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRANICA

(og. Descricao Qtde Un  VirUnit  Vlriot
DI 2 [AFE 1,0000 U ¥ 10,00 10,00

[2. TOTAL DE ITENS Uui
VRLOZ TUTM R 10,00
FURMA BE PAGARENTD Valor Pago R$
Dinhetrs 10,00

RREA DE MEWSAGEM FISCAL
Consulte pela Chave de Acesso ew
fittps://uu sefez s qow br WFCEANFCE-CTN 1
4321 K08 1456 7100 0170 5500 1600 0307 0819 4322 6920

CORSUNIDOR NAD IDENTIF ICADD

BEC-e 0@ 30768 Série 1 18/08/2021 N18:47:77
Frutocolo aulof1zecao: 19I21108305151Y
Data autor 1zacae 13/08/2021 03:46:23

Rprox Tributos 2. 11

Restaurz. .e Vida
CNP 1" 07 627 050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTD
Rua Geronimo Coelno, 268 Centro - Porto Alegre - RS
80C10-240 Foue: (51)3221-4175 1.E.: 096/3101080
e _.EHTO AUXILIAR CA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigdo Qtd Un ViUnit. ViTetal
001 313 REFRIGERANTE 5,00

| UN X Y uo PRI
002 314 ALM SEG/SEX 1; ,00

1 UN X 20,00 20,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 25,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdc de Débito 25,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov. brinfce/consulta
4321 0807 6270 5000 0142 6500 1000 0120 BO10 3521 7530
CONSUMIDOR CPF: 761.651.830-34
WEC.. 0" O00432080 Sacie 001 18/08/2021 13 Jr.43
Protocolo de Autorizag8o: 1432110848%0800
Data de Autorizag8o 18/08/2021 13:07:44

CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME

RUA VIGARIO JOSE INACIO. 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1916 |.E -
096/3260367

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao
# Cod Descrigio Qtd Un ViUnit. VI Total

4 JANTA - 1 1 UN X 17,90 17,90

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 17,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 17.90

Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs gov br/nfce/consulta
43210810 3258 6100 0101 6500 1000 0085 1184 0300 Y85

CONSUMIDOR NAG
IDENTIFICADO
NFC-e n" 000008511 Sérle 001
19/08/2021 20:43 .32 Via Empresa
EMITIODA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

CAIXA: 1
OBRIGADQO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSO

SGC Ver 4 51.41-13/11/2020
www.sgcsistema.com.br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 0,75
Projero ACBr - www.projetoacbr.com.br

. gy CNPJ: 10325 B61/0001-01 RESTAURANTE
27 1 LEALLTDA- ME
Y . RUA VIGARIC JOSE INACIO, 365
# CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
2L020-100 Fone: (51)3248-1916 |.E
096/3260367 —
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizacdo
# Cod Descricao Qtd W ViUnit. VI Total

¥ JANTA - 1 1 UN X 18,00 18,00

QTD. TOTAL DE ITENS 0ui
VALOR TOTAL R$ 18.00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Payo
Dinheiro 18,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz. rs. gov. br/nfce/consulta
4321 0810 3258 6100 01071 6500 1000 0084 9190 §212 5977

CONSUMIDOR ¢
76_.651.830~
NFC-¢ n® 000008491 Série 001
18/08/2021 19.04:40 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagac

CLIENTE:
CPF/RG: 761.651.830-34 -
ENDER: -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRC
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0




20/08/2021 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°:2021/359  20/08/2021 ss09:08  20/08/2021 4535395
HOTEL PALACIO LTDA
. CPF/CNPJ: 06.040.566/0001-23 Inscricao Municipal: 21109222
;.r:LOgO prestador R VIGARIO JOSE IGNACIO, 644, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-110
Porto Alegre RS
Email:

Telefone: (51)3225-3467 _ contato@hotelpalacioportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)
CPF/CNPJ: 761.651.830-34 Inscrigdo Municipal: Nao Informado

CARINA S. COSTA VALAU

RUA EDEMAR KRUEL, 21, MORAES - Cep: 98170-000

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado - Email: Nao Informado
Discriminacédo do(s) Servico(s)
VALOR REF A 0Z DIARIAS DE 18/08/21 ATE20/08/20
Codigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 140,00 Valor dos servicos: RS 140,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS$ 0,00
() Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: Rtop ) baseds Clingo: %5'140,00
Valor Liquido: RS 140,00 (x) Aliquota: .

(=)Valor do ISS: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
? Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br




